
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» декабря 2021 г.                                                                   № 01-12/394 

 

г. Луганск 

МИНИСТЕРСТВО АЙНЫ 

Х СИТУАЦИЙ  

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

23.12.2021 за № 560/4221 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Методики расчета показателей предоставления 

субсидии из Государственного бюджета Луганской Народной Республики 

на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным 

подотраслям растениеводства в целях возмещения части затрат                               

на поддержку собственного производства овощей открытого грунта                             

и картофеля 

 

Во исполнение постановления Правительства Луганской Народной 

Республики от 19.10.2021 № 897/21 «О некоторых вопросах предоставления 

субсидий из Государственного бюджета Луганской Народной Республики на 

поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 

растениеводства и животноводства в IV квартале 2021 года», в соответствии                     

с подпунктом 18 пункта 3.1 раздела III, пунктом 5 раздела IV Положения                               



2 

 

о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 14.08.2020 № 565/20 «Об утверждении Положения                   

о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить Методику расчета показателей предоставления субсидии из 

Государственного бюджета Луганской Народной Республики на поддержку 

сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 

растениеводства в целях возмещения части затрат на поддержку собственного 

производства овощей открытого грунта и картофеля (приложение к настоящему 

приказу). 

2. Отделу правового обеспечения Министерства сельского хозяйства                  

и продовольствия Луганской Народной Республики обеспечить предоставление 

настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции 

Луганской Народной Республики в установленном законодательством порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра сельского хозяйства и продовольствия Луганской 

Народной Республики.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

 

Министр 

сельского хозяйства и продовольствия 

Луганской Народной Республики                                     Ю.А. Пронько 



 

 

Приложение  

к приказу Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия  

Луганской Народной Республики 

от «20» декабря 2021 года № 01-12/394 

 

Методика расчета показателя предоставления субсидии из Государственного бюджета Луганской Народной 

Республики на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства в 

целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства овощей открытого грунта и картофеля 
 

№ 

п/п 

Перечень 

результатов 

показателей по 

мероприятиям 

подпрограмм 

Единица 

измерения 

Методика расчета показателя результативности 

субсидии 

Источники данных расчета 

значений результатов, 

показателей 

1 2 3 4 5 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Валовый сбор 

овощей 

открытого 

грунта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

центнер Vов = V ов средняя    

            V пл средняя 

Vов – валовый сбор овощей открытого грунта с 

единицы площади, центнеров с гектара; 

V ов средняя - среднее значение валового сбора 

овощей открытого грунта за 5 лет, 

предшествующих текущему финансовому году 

(центнеров);    

V пл средняя - среднее значение посевной площади, 

занятой овощами открытого грунта за 5 лет 

предшествующих текущему финансовому году, 

(гектаров); 

Результатом предоставления субсидии является 

показатель - количество собранных овощей 

открытого грунта собственного производства по 

Информация об итогах 

сбора урожая 

сельскохозяйственных 

культур, плодов, ягод и 

винограда (форма № 29-сх 

(годовая)) 

предоставляемая в составе 

документов к заявке 
 



Продолжение приложения 

 

2  

состоянию на 31 декабря года предоставления 

субсидии превышающий достигнутый уровень 

конкретного товаропроизводителя (средний 

валовый сбор) на 5%. 
2 Валовый сбор 

картофеля 

центнер Vов = V ов средняя    

            V пл средняя 

Vов – валовый сбор картофеля с единицы площади, 

центнеров с гектара; 

V ов средняя - среднее значение валового сбора 

картофеля за       5 лет, предшествующих году 

предоставления субсидии, центнеров;    

V пл средняя - среднее значение посевной площади, 

занятой картофелем за 5 лет, предшествующих году 

предоставления субсидии, гектаров; 

Результатом предоставления субсидии является 

показатель - количество собранного картофеля 

собственного производства по состоянию на 31 

декабря года предоставления субсидии 

превышающий достигнутый уровень конкретного 

товаропроизводителя (средний валовый сбор) на 

5%.  

Информация об итогах 

сбора урожая 

сельскохозяйственных 

культур, плодов, ягод и 

винограда (форма № 29-сх 

(годовая)) 

предоставляемая в составе 

документов к заявке 

 


